
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

174
Besluit van 25 maart 1982 tot wijziging van het Koninklijk 
besluit van 5 augustus 1977 (Stb. 468), houdende regels, 
bedoeld in artikel 4, eerste lid van de Wet op het centraal 
testamentenregister

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 26 februari 
1982, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling Nationaliteit en Burgerlijke 
Staat, nr. 119/182;

Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet op het centraal testamentenre­
gister;

De Raad van State gehoord (advies van 15 maart 1982, nr. 2101/10/8210); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris voornoemd 

van 22 maart 1982, nr. 153/182;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het in artikel 1 van het Koninklijk besluit van 5 augustus 1977, Stb. 4681, 
genoemde bedrag wordt nader vastgesteld op f 18,-.

Artikel 2

' Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 juli 
'979, Stb. 377. Dit besluit treedt in werking op 1 april 1982.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
'n artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
°P de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan 
de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 25 maart 1982
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie, 
M. Scheltema

Uitgegeven de dertigste maart 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 174 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nota van toelichting

Het tarief voor de inschrijving van notariële akten in het centraal testa­
mentenregister is laatstelijk vastgesteld bij Koninklijk besluit van 11 juli 
1979, Stb. 377.

Sindsdienzijn de kosten van het register gestegen waardooreen aanpassing 
van het tarief gerechtvaardigd is.

Voorts maakt het voorstel deel uit van een geheel van maatregelen dat is 
aangekondigd bij de nota van wijzigingen op de begroting voor het jaar 1982 
van het departement van Justitie.

Een bedrag van f 18,- per inschrijving is, ook in verhouding tot het totaal 
van de kosten die aan het maken van een testament zijn verbonden, niet 
onredelijk.

Gelet op de tijd die benodigd is vooraanpassing van computerprogramma's 
en administratieve procedures is de invoeringsdatum gesteld op 1 april 
1982.

De Staatssecretaris van Justitie,
M. Scheltema

Staatsblad 1982 174 2


	stb-1982-174



